Facta carta uindicio III Idus Marcii anno XVI regnante Leotario rege, filium Leudeuici regi.

Sign+um Carpio, qui ista carta uindicione feci et testes firmare rogau. Sign+um Ennego. Sign+um Lengoardus. Sign+um Mir.

Baldemares, presbiter, qui ista carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Document escrit sobre un fragment de pergami ratllat a la manera dels còdexs.*

2. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI.* Segons a: Al dors: «Karta de Nauarcles» (S. XII).

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

193

970, maig, 21.

**Venda.** *Oriola i els seus fills Goderand i Hugbald venen a Isarn una vinya i una terra que Oriola té per compra i pel desè i Goderand i Hugbald per herència, al comtat d'Osona, al terme de la vall d'Osor, a Montdois, [actual municipi de Rupit i Pruit -sector de Guillerries-, comarca d'Osona] pel preu de vint sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 52, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1066, pàg. 775.

In nomine Domini. Ego Auriola, femina, et filios meos Goderando et Ugobaldo, uinditores sumus tibi Isarno, emtorem. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi uinea et terra, qui nobis aduenit ad me Auriola de comparacione uel per meum decimum et ad nos infantes de ienitori nostro. Et est ipsa uinea et terra in comitato Ausona, in terminio de ualle Ausore, in locum que uocant Dulios. Et afronta ipsa uinea et terra: de oriente in uinea Andreo uel eredes; et de meridie in uinea Ualirano uel eredes; et de auciduo similiter; et de cercii in strada pluplica. Quantum infra istas IIII<sup>or</sup> afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa uinea cum ipsa terra ab omnem integrietate, cum exio uel regresio earum, in propter precium solidos XX. Et est manifestum. Quem uero predicta uinea et terra de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui contra hanc ista uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeamus uindicare set componamus tibi ipsa uinea et ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicio firma stabilis permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicione XII Kalendas Iunii anno XVI regnantem Leutario rege, filio condam Leudeuici.

Sign+um Auriola. Sign+um Goderando. Sign+um Ugobaldo, qui hanc ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sign+um Richario. Sign+um Costantino. Sign+um Alcho[...].

Eldefredus, presbiter, qui hanc ista carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

194

970, juny, 5 o 6.

**Venda.** *Gentil i la seva esposa Argença venen a Guifred [= Gifreu] i la seva esposa Guisla unes terres que tenen per herència al comtat de Manresa, al territori de Buc, prop d'Or, [actual municipi de Castellnou de Bages, comarca de Bages] pel preu de vuit sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 49, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 81, pàg. 93, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1068, pàgs. 776 i 777.

A

M.A. N° 229<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Gentiles et uxori sue Argentia, uinditores sumus uobis Uuifredus et uxori sue Gissulo, emtores. Per hanc iscriptura uindicionis nostre uindimus uobis III sortes de terras cultas uel ermun, qui nobis aduenit de parentorum. Et est ipsas<sup>2</sup> terras in comitatu Minorisa, in territorio de ipso Buco, prope Auri. Et afrontant ipsas terras: de horientis in strada publica; et de meridie in terra Traseguncia uel suos filios; et de hocciduo in terra Ranlo uel suos filios; et de parte uero circi in terra Trasila. Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsas sortes de terras, cultum uel ermun, totum ab integrum, cum exio uel regresio earum, propter precio solidos VIII placibiles in rem ualente. Et est manifestum. Quem uero ipsa carta quod superius dicit de nostro guro in uestro tradimus dominio potestate ad omnia facere quod uolueritis. Quod si nos uinditores au ullusque homo ad inquietandum uenerit non hoc ualeat uindicare set componat ipsas sortes III de terras, cultum uel ermun, cum omnem sua inmeliacionem. Et in auantea ista carta uindicionis firmis et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicionis VIII Idus Iunii anno XVI regnante Letario rege, filio Leudeuici.

Sig+num Gentiles. Sig+num Argentia, qui hac ista carta<sup>3</sup> uindicionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Giscafredus. Sig+num Fruila. Sig+num Sonigeldus.

Sesegus, presbiter, qui ista carta uindicionis rogitus scripxi et SSS anno et die quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
2. *Les lletres a són repetides segons A.*
3. *carta repetit segons A*

195

971, març, 28.

**Venda.** *Duran i la seva esposa Nevolena [= Neulena] venen a Argeric una terra que tenen per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, a Vilaclara, [Vilaclara -vila desapareguda; mas-, parròquia de Sant Martí de Torroella, actual municipi de Sant Joan de Vilatorrada, comarca de Bages] pel preu de tres sous, a pagar en coses que ho valguin.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 50, ex O.

- a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 82, pàgs. 93 i 94, ex A.
- b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1091, pàgs. 793 i 794.

In nomine Domini. Ego Durando et uxori sue Nouolenna, uinditores sumus tibi Argerico, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra culta, qui nobis aduenit de comparacione. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in Campo Baias, in locum que uocant Uillaclara. Et afrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de Suniario; et de meridie in terra de Paloma uel filiis suis; et de occiduo in terra de Suniario; et de circii in strada publica.<sup>1</sup> Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra culta ab omnem integrietate, cum exio uel regressio suo, in precio solidos III placibiles in rem ualentem. Et nihcil<sup>2</sup> quod de ipso precio aput<sup>3</sup> te emtor nobis dedisti, et nos uinditores manibus nostris recepimus. Quem uero de ipsa terra quod superius scriptum est de nostre iure in tuo tradimus dominio potestate ad omnia quod uolueris. Et qui contra hanc ista karta uindicione uenerit ad inrumpendum aut nos uinditores uenerimus aut ulus homo ad inquietandum uenerit non hoc ualeat uindicare set componeat ipsa terra cum omnia sua

inmelioracione. Et in antea ista karta uindicio firmis et stabilis permaneat homnique tempore.

Facta ista karta uindicio V Kalendas Aprelis anno XVII regnante Leutario rege, filio Leudiuici.

Sig+num Durando. Sig+num Nouolenna, qui hanc ista karta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Miro. Sig+num Blandericus. Sig+num Suniefredo.

Sesegutus, presbiter, qui hanc ista karta uindicione rogitus scripxit et + die et anno quod supra.

1. publica *segons A*, per publica.
2. nihil *segons A*, per nihil.
3. aput *repetit segons A*.

196

971, maig, 1.

**Venda.** Aldric [= Alderic] i la seva esposa Madrona i els seus fills Mascaró, Aldemar [= Alomar] i Genís venen a Sesnanna, dona, una terra conreada, que Aldric [= Elderic] té per compra i Madrona pel desè, al comtat de Manresa, al [terme del] castell d'Òdena, [actual municipi d'Òdena, comarca d'Anoia] pel preu de deu sous, a pagar en coses que ho valguin.

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1046.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1098, pàg. 797.

### **Karta de Odena<sup>1</sup>**

#### **T. N<sup>o</sup>. 127<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego Eldrico et uxori mea Madrona et Maskaron et Eldemares et Ginis uinditores sumus tibi Sesenanna femina, emtrice. Per anc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra culta qui nobis adueni, a me Eldrico per comparacione et a me Madrona per decimo et a nos Maskaron et Eldemares et Ginis per ienitori uel per ienetricem; et est in comitatum Menresa, in kastro Odena. Qui affronta: de oriente in terra de Geuriberto qui fui condam; de meridie in riba; de occiduo in terra de Gelmiro uel suos eres; de circi in terra de Goltredo. Quantum in istas affrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regresio, in precio solidos X in res ualentem. Et nichil ex inde precio aput te emtore non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta terra quod superius resonat de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullus omo qui ista uindicione uenerit pro inrumpendum non oc ualeat uindicare set componat ipsa terra in duplo cum sua melioracione. Et in antea ista uindicio firma permaneat omnique tempore.

Facta ista uindicio Kalendas Madi anno XVII regnante Leutarius rex.

Sig+num Eldrico. Sig+num Madrona. Sig+num Maskaron. Sig+num Eldemares. Sig+num Ginis, qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Unfredus. Sig+num Erouigius. Sig+num Belaron.

Suniefredus, presbiter, qui ista uindicione scripsit + die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a*: Al dors: «Karta de Odena» (S. XII).
2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

197

971, maig, 26.

**Venda.** *Roter i la seva esposa Especiosa venen a Sendred, [= Sindreu] levita, una terra que tenen per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de dos sous.*

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 25.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 84, pàgs. 94 i 95, ex **O**.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1099, pàg. 798.

**Castro de Monte Petano, id sunt [...]**<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Roteiro et uxori sue Speciosa, uinditores sumus tibi Sendredo, leuita, emtore. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi terra nostra propria qui nobis adueni per comparacione; et est ipsa terra in commitatum Minorissa, in locum que dicunt ad Monte Peitano. Et afrontat ipsa terra: de orientis in terra de te comparatore; et de meridie similiter; et de occiduo in ipso torente uel in terra de me uinditore; et de circhi in terra de Barone de Talamancha. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa terra ab integrum, cum exio uel regressio earum, in aderato uel definito solidos II in rem ualentem. Et nichil quod de ipso precio aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius ressonat de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia quecumque facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindiccione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat hec omnia in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et in antea ista carta uindiccionis firma et stabilis perseueret modo uel omnique tempore.

Facta carta uindiccionis VII Kalendas Gunii anno XVII regnante Leutario rege, filium Leudeuicho regi.

Sign+um Roteiro. Sign+um Speciosa, qui hanc ista carta uindiccione fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Iohanne. Sign+um Esperandeo. Sign+um Ponchio.

Floridius, presbiter, qui hanc ista carta uindiccione scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Castro de Monte Petano, id sunt [...]» (S. XI-XII).

971, maig, 26.

**Venda.** *Ermegell*, [dona] *Sunlo*, dona, i *Gescafred* venen a *Sendred*, [= Sindreu] *levita*, unes cases i una terra que tenen per compra al comtat de *Manresa*, al terme de [la ciutat de] *Manresa*, a *Montpeità*, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] *pel preu de vint-i-dos sous*, a pagar en coses que ho valguin.<sup>1</sup>

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1ª sèrie, núm. 26.

### Monte Petano<sup>2</sup>

#### B. N.º. 6<sup>3</sup>

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 85, pàgs. 95 i 96, *ex O.*

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1100, pàgs. 798 i 799.

In nomine Domini. Ego Ermegille et Sunlo, femina, et Uischafredo, nos simul in unum uinditores sumus tibi Sendredo, leuita, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi cassas cum curte et orto cum suis arboribus et terra culta uel erma, qui nobis aduenit per comparacione. Et est hec omnia in commitatum Minorissa, in eius termines, in locum que dicunt Monte Peitano. Et afrontant ipsas cassas cum curte et orto cum suis arboribus et terra culta uel erma: de orientis in terra de Barone uel de te comparatore; et de meridie in ipsa penna uel in ipsa speluncha; et de occiduo in terra de Roteiro uel de Magolo; et de circhi in terra de te comparatore uel de Barone de Talamancha. Quantum istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ipsas cassas cum curte et orto cum illorum arboribus et terra culta uel erma ab integrum, cum exios uel regression earum, in aderato uel definito solidos XXII in rem ualentem. Et nichil quod de ipso precio aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius ressonat de nostro iuro in tuo tradimus et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindiccionem uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat tibi hec omnia in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et in antea ista carta uindiccionis firma et stabilis perseueret modo uel omnique tempore.

Facta carta uindiccionis VII Kalendas Gunii anno XVII regnante Leutario rege, filii Leudeuicho regi.

Sign+um Ermegille. Sign+um Sunlo, femina. Sig+num Uischafredus, nos simul in unum hanc ista carta uindiccionem fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Iohanne. Sign+um Roteiro. Sign+um Ponchio.

Floridius, presbiter, qui hanc ista carta uindiccionem scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «Monte Petano» (S. XI-XII).

3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

971, juny, 22.

**Venda.** *Guifred* [= Gifreu] i la seva esposa *Especiosa* venen a *Sendred* [= Sindreu] *levita*, una terra que tenen per compra al comtat de *Manresa*, [al terme/territori de la ciutat de *Manresa*,] a *Montpeità*, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca d'Osona] *pel preu de vuit sous i mig*, a pagar en coses que ho valguin.<sup>1</sup>

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 1<sup>a</sup> sèrie, núm. 27.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 84, pàgs. 94 i 95, *ex O*.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1101, pàgs. 799 i 800.

### **De Monte Petan<sup>1</sup>**

#### **B. N.º. 508<sup>2</sup>**

In nomine Domini. Ego Uuifredus et uxori sue Speciosa, uinditores sumus tibi Sendredus, leuita, emtores. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus tibi terra culta nostra propria, qui nobis adueni per comparacione. Et est ipsa terra in chomitatum Minorissa, in locum que dicunt Monte Pietano. Et afrontat ipsa terra: de orientis in terrente qui discurri per imber; et de meridie in ipso malolo de Uischafredo uel in ipsa rocha; et de occiduo in terra de Peredra, femina;<sup>3</sup> et de circhi in terra de Barone Gigisse uel in terra de te comparatore. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa terra ab integrum, cum exio uel regressio earum in aderato uel definito solidos VIII et medio in rem ualentem. Et nichil quod ipso precio aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta hec omnia quod superius ressonat de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindiccionis uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat ipsa terra in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et in antea ista carta uindiccionis firma et stabilis perseueret modo uel omnique tempore.

Facta carta uindiccionis X Calendas Gulii anno XVII regnante Leutario rege, filium Leudeuicho regi.

Sign+um Uuifredus. Sign+um Speciosa, qui hanc ista carta uindiccionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Lobatona. Sign+um Uiues. Sign+um Uuilmundus.

Floridius, presbiter, qui hanc ista carta uindiccionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons b:* Al dors: «De Monte Petan» (S. XI-XII).

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

3. *Peredra femina lectura dubtosa, segons b.*

200

971, juny, 26.

**Venda.** *Gotsens* [= Ausens, Otsens] i la seva esposa *Lediveja*, [= Lleixa] i *Godmar* [= Gomar] i la seva esposa *Riquel*, [= Raquel] venen a *Sendred* [= Sindreu] *llur heretat* (cases, corts, casals, horts, hortals, terres conreades i ermes, boscs i arbres), al comtat d'Osona, al terme [del castell] de *Cabrera, a Auret*, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès, comarca d'Osona] *pel preu de trenta sous*.

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

**A.\*** Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 7, núm. 53, *ex O*.

**B.\*** Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 75, f. 18v, núm. 41.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1102, pàg. 800, i núm. 1103, pàgs. 800 i 801.

**A**

**V. N° 94<sup>1</sup>**

In nomine Domini. Ego Gondesindo et uxor sua Lediuuga, et Godemare et uxor sua Richel, uinditores tibi Sensedo, emtores. Per hanc scriptura uindicacionis nostre uindimus tibi in comitatum Ausona, in terminio de Capraria, in locum que uocan<sup>2</sup> Azeredo, in ibidem loco uel in eius fines uindimus uobis in casas,<sup>3</sup> in curtis, in casalibus, in ortis, in ortalibus, in terras cultas et ermas, in siluas et in omnes arbores, in omnia et in omnibus uindimus uobis ipsa nostra ereditate. Et affrontat hec omnia: de orientis in rio de ipso a Parra; et de meridie in ipsa Quardia; et de occiduo in serra de Miro; et de circi in ipso grado de Azeredo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi de ipsa hec omnia quod superius resonat, qui nobis aduenit de comparacione nostros, ipsa nostra ereditate ab integrum, cum exio uel regresio earum, in propter precium solidos XXX. Et nichil exinde precium non remansit. Est manifestum. Quod si nos uinditores aut nulusque homo qui contra hanc ista scriptura uindicacionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmeliacione. Et in antea ista uindicacio firma et stabilis permanet omnique tempore.

Facta ista uindicacio VI Kalendas Iulias anno XVII regnante Lotario rex, filio Lodouici.

Sig+num Gondesindeo. Sig+num Lediuiga. Sig+num Godemare. Sig+num Richel, qui ista uindicacione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Spanla. Sig+num Madexo. Sig+num Condefredo.

SSS Uiués, sacer, qui ista uindicacione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
2. uocan segons **A**, per uocant.
3. *Les lletres a són repetides.*

**B**

**Cal. 18, N° 41<sup>1</sup>**

«Consta ab acte clos per Vives, sacerdot, a 6 de las idus<sup>2</sup> de juliol, any 17 del reynat de Lotari, rey, fill de Lluís, que Gondesindo y sa muller Ladivega, y Godemar y sa muller Pichol,<sup>3</sup> venen a Senfredo, en lo comptat de Ausona, en lo terme de Cabrera, en lo lloch dit Azeredo, en lo mateix lloch, o en son contorn, las casas, corts, casals, mortas<sup>4</sup> y mortals,<sup>5</sup> terras cultas o hermas, boscos y arbres, en tot y per tot venen sa heretat. Tot lo qual afronta: de orient ab lo riu de la Parra; y de mitgdia ab la Guàrdia; y de ponent ab la serra de Miró; y de tremontana ab lo mateix grau de Azeredo. Quant en estas afrontaciones se enclou, lo qual los havia provingut per compra, y sa heretat ab sas entradas y exidas, per preu de 30 sous».

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*
2. Idus segons **B**; en canvi Kalendas segons **A**. En l'extracte **B** del segle XVIII fou escrit Idus per error en comptes de Kalendas. La forma correcta és, doncs, la de l'extracte **A**, també del segle XVIII.
3. Pichol segons **B**, per Richel.
4. mortas segons **B**, per hortas.
5. mortals segons **B**, per hortals.

**Venda.** *Elo i Guilla*, [= Guillemma] dones, venen a Sunyer una terra que tenen per herència materna al comtat de Manresa, al terme de Navarcles, al Pont, al costat del riu Llobregat, [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] pel preu de sis sous, a pagar en coses que ho valguin.

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1049.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 1108, pàg. 804.

### Karta de Nauarcles<sup>1</sup>

#### N. N<sup>o</sup>. 130<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Elo et Gilo, feminas, uinditricas sumus tibi Suniario, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi terra nostra propria culta uel erma, qui nobis aduenit de ienetrice nostra. Et est ipsa terra culta uel erma in comitatum Menresa, in terminio de Nauarculas, ad ipso Ponto,<sup>3</sup> iusta flumen Lubrigado. Et adfrontat ipsa terra: de parte orientem in terra de Sancto Benedicto; de meridie in uinea de Dato uel in roca fundata uel in ipsas comes de Ermegelde; de occiduo in terra de Feles uel de Goltredo; de circi in ipsa terra de Ermegelde, uel usque in medio alueo. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi in ipsa terra ipsa nostra ereditate ab omni integrietate, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos VI in rem ualentem. Et nichil exinde que de ipso precio aput te emtore non remansit. Et est manifestum. Quod sit nos uinditricas aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat tibi ipsa terra in duplo cum omni suo inmeliore. Et in antea ista carta uindicio firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicio VIII Kalendas Nouember anno XVIII regnante Lotario rege, filium Ludoui regi.

Sign+um Eilo. Sign+um Gilo, qui ista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Adroario. Sign+um Uuimara. Sign+um Galindo.

Baldemares, presbiter, qui hanc carta uindicione scripsit et SSS die et anno quod supra.

1. *No anterior a mitjans del segle XIV. Probablement del segle XVI. Segons a*: Al dors: «Karta de Nauarcles» (S. XII).